
   

COMUNE DI STIMIGLIANO 

Provincia Di Rieti 

 

                              DETERMINA N.  49 

                              DEL 25.03.2013   

 

 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO SIGN.   XXX SPIS DISTRETTO 

SOCIALE BASSA SABINA   

 

  

Proposta di impegno formulata da: 

 

I^ AREA AMMINISTRAZIONE           

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE-SERVIZI SOCIALI  X 

 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la legge n. 127/97, 

Vista la legge n. 191/98; 

Visto il Decreto Sindacale n. 01/2013;  

Vista la nota dell’Assistente sociale dr.ssa sara Carosi , con cui viene segnalata la situazione sanitaria e 

sociale del nucleo familiare del sign. M.XXXX, formulata a seguito di richiesta di intervento della 

moglie dell’interessato;  

Considerato che la relazione evidenzia la necessità di intervento assistenziale, in considerazione  della 

situazione  prospettata;  

Vista la nota prot n. 5769 , con cui il Comune di Stimigliano ha formulato istanza al Distretto sociale 

mirtense di  Poggio mirteto, per un  contributo per  il caso prospettato;  

Vista la nota prot n. 7667  del 01.12.2012  del Distretto sociale di Poggio Mirteto, con cui è stato 

concesso un contributo di € 3500,00 , da utilizzare a parziale copertura delle spese sostenute dalla 

famiglia per  il pagamento di un assistent di base;  

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 113 del 16 maggio 2012, con cui il Comune 

ha provveduto in passato al riconoscimento del contributo un favore den nucleo familiare in parola;  

Considerato che risultano pervenute agli atti fatto pervenire, per i mesi di Novembre e Dicembre 2012  

il prospetto delle retribuzioni per attività di assistenza del personale assunto per coadiuvare la famiglia 

nell’assistenza   



Ritenuto di poter provvedere all’impegno della complessiva spesa di € 3500,00 pari al contributo 

concesso dal Distretto sociale Mirtense  Bassa Sabina  

Ritenuto altresì di liquidare il contributo per i mesi di Novembre e Dicembre 2012, per una intervento 

di € 1000,00  
      Visto il testo del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 

302 del 29 dicembre 2012, che è il seguente: “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267” 

 

 

 

 

  

DETERMINA  

 

 

1) Di  impegnare in favore  del sign. A.XXXX  di Stimigliano la somma di  € 3500,00, a titolo 

di contributo economico volto al rimborso della somma erogata a titolo di assistenza di base  

2) Di imputare la spesa di €  3500,00 al cap. 1442/00 del bilancio corrente in corso di 

predisposizione, che  sarà previsto  con la necessaria disponibilità: 

3) Di liquidare al sign A.XXXX la somma di € 1000,00 a titolo di compartecipazione spesa 

sostenuta per il servizio di assistenza di base mesi di Novembre e Dicembre 2012;  

4) Di trasmettere copia della presente determinazione al Distretto sociale Bassa Sabina, al fine  

di consentire l’accredito della relativa somma  

 

 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             Rag. Falcidi Armando   

  

 

 

 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Visto  ,  per l’attestazione  di copertura finanziaria espresso ai sensi  dell’art. 153  comma 5 del TUEL 

n. 267 del 18.08.2000 . 

 

L’impegno è stato registrato sui seguenti capitoli del  b.c.e 

 

  Cap. n               impegno n._________   

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dott Bufaloni Roberto                                  
  


